

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	140.155.881,00	50.110.382,13	46.848.822,73
Receita tributária	10.424.557,00	2.588.555,47	4.245.590,39
IPTU	285.997,00	263.100,61	185.113,14
ISS	5.702.940,00	689.441,96	1.154.827,79
ITBI	211.220,00	101.329,16	1.111.032,61
IRRF	2.376.225,00	864.037,22	1.243.727,58
Outras receitas tributárias	1.848.175,00	670.646,52	550.889,27
Receita de contribuições	316.830,00	260.732,53	216.232,94
Outras receitas de contribuição	316.830,00	260.732,53	216.232,94
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	992.734,00	271.596,07	273.326,20
(-) Aplicações financeiras	992.734,00	271.596,07	273.326,20
Transferências correntes	128.981.493,00	44.990.984,76	42.338.504,58
Cota-parte do FPM	27.036.160,00	8.348.989,73	8.849.357,97
Cota-parte do ICMS	22.811.760,00	8.634.600,22	8.339.866,44
Cota-parte do IPVA	844.880,00	252.327,59	241.103,86
Convênios	52.805,00	207.041,25	12.084,73
Outras transferências correntes	78.235.888,00	27.548.025,97	24.896.091,58
Demais receitas correntes	433.001,00	2.270.109,37	48.494,82
Divida ativa	168.976,00	65.044,45	48.494,82
Diversas receitas correntes	264.025,00	2.205.064,92	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	18.851.385,00	1.419.727,12	1.303.893,97
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	753,75	18.238,99
Transferências de capital	18.851.385,00	1.418.973,37	1.285.654,98
Convênios	18.745.775,00	506.366,73	1.183.459,38
Outras transferências de capital	105.610,00	912.606,64	102.195,60
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	18.851.385,00	1.418.973,37	1.285.654,98

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	159.007.266,00	51.529.355,50	48.134.477,71
---	----------------	---------------	---------------

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
		DESPESAS CORRENTES (VIII)	121.336.384,00	65.957.580,86	68.015.670,24
Pessoal e encargos sociais	65.758.034,00	31.926.892,86	25.015.283,72	31.881.654,96	24.923.985,89
Juros e encargos da dívida (IX)	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	55.538.350,00	34.030.688,00	43.000.386,52	10.424.442,29	17.389.336,49
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	121.296.384,00	65.957.580,86	68.015.670,24	42.306.097,25	42.313.322,38
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	34.714.409,67	23.379.005,73	29.738.318,91	6.840.958,77	7.888.379,52
Investimentos	32.798.552,67	22.554.918,26	29.731.306,34	6.016.871,30	7.881.366,95
Inversões financeiras	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.835.857,00	824.087,47	7.012,57	824.087,47	7.012,57
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	32.878.552,67	22.554.918,26	29.731.306,34	6.016.871,30	7.881.366,95
Reserva de contingência (XVI)	4.059.139,33	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	158.234.076,00	88.512.499,12	97.746.976,58	48.322.968,55	50.194.689,33
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	773.190,00	-	-	3.206.386,95	-2.060.211,62
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 14.495.426,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu - DATA DA EMISSÃO: 30/04/2017 - HORA DA EMISSÃO: 08:30:29

MINERVINA MARIA BARROS DA SILVA
Prefeita Municipal

VIRLEI DIAS CARRIJO
Contador

ELIAS DE ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Finanças

ANDRE RICARDO BARROS PACHECO
Controlador Geral